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páni míli eslaveý tlnhrý Židov-

ský plán lile nová osada! Pu-

de Hitrcha založit tíz nové mésto
No — a na to město hude jMitřcha

koupit -- - loty b té-l- i lotreh pak
e musí stavět Itllde jxdlcha
založil oIicIumI s dřívím Je to

lah ko ku dráze — ah- - to přece
nevadí Někteří páni třeha f lích
offieiru ahy tam pm všechno ne-

museli dojížděl Založí ohi hod S

roeclií i — U dluliV Zas td- -

mtiolio krajanu usazuje se okido

Cayuta a NVvvf ichl V V a kaž-

dý píie
' se tnu krajina tamější

zamlouvá nim onu krajinu ve

lie dohře mb js-i- tam pracoval
na farmě jako dčlnik před čtyřmi

roky Tehdy ta mni kra jiné Usa-

zeni byli jNiue asi I krajané Ta-

mější krajina připadá mi jako

krajiny v fechách Isoti tam

krásné jehličnaté lisy a to v naší

Ni lirasťC JlltlV idílttc PoZellikV

tamní hyli již několikráte spsá-n-

IíihIí se tam na nich všechnu

notlivé kuy byly značné těžké a

průměrné vážily --
"" liber

— Patnáctiletý Kra n k

syn farmáře bydlícího blí Te

eiimseh značně poraněn t v I tm

ruce když slátá ručnice které

chtěl vystřelili ctplolov ala a roz-

létla se v několika ku' ' !!

— Při čistění kožených rukavic

KHHotiiu-ii- i značné Mpá!-- n byl na

rukou Vallr Klfriuir ze Suitou

IJjMtliii city til ml sirky kl tou i

Klfriniř při práci zapaloval dout-ni- k

- O ukazováček piavé ruky
máli in přišel v tu tnul V t h dnech

krajan A Kaimiin Cltrksnn

když společné se uvíiii z tčin los

M Isukáčkem řezal dřiví parním

strojem 'ila zachytila inu pra

— V těchto dllecll k MIM l V

J)aiíl ťity pohub sl Ilaltie 15

Jlatiové učitelky v ústavě pro hlu-

choněmé která ve svém

působišti v Sulphur Oklii Slečna
Panova vzdělala se ku svému tsivo
Jáni v nebrasské kollcji pro výcho-

vu učitelek pro hluchoněmé n po-At- 'r

v národní jsidohné kolleji ve

Washingtone Místo učitelky v

Sulphiir Okla přijala nu podzim
roku 'i1 a ukázala nevsedni uchop

jiost ví1 svém obtížném povolání
— Pánové líanimu a Kecfe zá-

stupci reservace Otuuliii Indiánů v

Tliur!i'H okresu 1 1 1 v těchto
1 li ve vv asiuniíione kui Kn-f- t

ruvali s komisařem indiánských
!

záležitosti Valentinem o potřebách
uvedené reservace Kun f rti-- i lí-

to přítomnu byla vedle Vab litina

řada právnických kbiků ktcři

na všechny podrohnosti v reservaci

hod žehzný a třetí střížní Kde-

pak tak daleko jezdit! Nejnuliiéj-š- í

tedy hy pro ty ohyvatcle už

hv lo — Tcif si tam hudoii stěho-

vat krajané Asi nazhyt tiehude

uíiti mnoho žádný Xcjnutnější
musí asi každý hned zaplatit
První splátku na Kzcmck Néco

každému [řece jen Zhude Ale

spon na potah a nářadí Ah' coiodčv ohuv )jlHl A lo již dělá

pak! Kh vždyť js ui zapomněl jilohromady $ll7" Teif však musí
že tam Innloii češti ohehNlnícÍ To snad taky položit IiiomI nějakou

vou niku při čem ukazovaček byl

mu lenieř uříznut a jmy prl znač
Iie poraněn lr Allen m skytl lllU

pomiM--
i odejmuv mu ukazovaček

v prvním khuhu
1'aiií V V Mond nová hvl- -

]} ( jštruinshuri: a její dcera

y hvlo jďy si-
- in smilovali nad

sv v ni krajanem Um jiz jun m-e- n

svéři Nějaký tn pytlík mouky
cukr kávu a šatstvo a třeba léžikrů Při tom se musí uvázat jepilní s vyptávali V první řiidé!U( 7JIUi'u p„rančny hvly v féeh- -

to dnech když na kočárku do l'mTMi lratiti ajiste ze

místa Koní na estč nčč ho v jeliolné mu vyhoví I'sal hyh
splašili se a nhí žen v k nového ze Zdejšího okolí ale

jednalo si- - o h Iianiion a

Ki-ef- f dokazovali že Induiné pro

špatné cesty IlelllolloU své úrody

dopravovali do míta Komisaři

Thuistoii okresu nemohou v nalí- -

hospodářské náčiní Pak se s chu- -

ll kadv pustí do piaee cuu- -

ška déti a sám hospodář Pi v ním

rokem asi mndto nesklidí žádnv

Ale za to jim bude hodné přihý -

vat na dluhu v obchodech No —

to nic' Páni jim počkají a přinii- -

ti je ab se j n pí ičiňiv alí Palo kazdy inhia dohře budeJi se

třeba jim tam dokonce založí ti podle rady těchto pánů iidit —

páni officíři bank Přes příští však slovíčko p Chládkovi

haví zál-žito- sti ničeho učinili po-- J tu její dcera lomila si ruku
iičvi-il- z reservace náleží pod prá-- ! „ Vážně zranil se iu ídavé v

vouioe vládní Poukazovali na dnech Vi tv ohěaii mé-no-

ziíznii e-- t v zájmu jejich Jta Cn te August lihoei' když p
svéienu žádajíce ahy s I n tář jdclší namáhavé ist" kls! mzí
vnitra vydal nařízeni k zřízeni té- - dveřmi svého olvlli Dloet!" hyl
lo naléhavé potřehy ťesly v Tliur-'n- i jaře minulého roku náhodou
ston okresu jsoi ve velmi špatném stii h-- do notu i ior veškeré

néte miié pane kolik tak muži
t t I m #M

ihkovv fiovt-- zaKouptt: lak na

příklad usadi li se tam musí si

opatřit iiejuulnéjší Při-dn- viu
Tam toji íl'll Ilva kolié kteří
musí hýt hilní lichoť mivczc-I- í tiá

klad ohilí do vzdálcuimtí '10 mil

nemiižf míli pony Za ty ahy dal
asHú tlrni Laciníjší asi iMitva

hudoii lichoť tu vím ze zkušeno
sti z Colorada když se tam zaklá

dala osada za Kolt Collins Puk
musí mil pluh Dejme tomu že zi

'acaiKii posinei mu cimumk lam
hude stáli aspoň + 10 Hrány +'J"

S'iucm k seti $óii Krmivo pro
koně $111 Postroje na kouč sf 10

Tcr ahy měl laky nějaké ohydli
a staj Poéilcjme l Živohvtí

splátku na ozciuek a vodní prá
vo lu pak vtva muže elovek s

lakovým kapitálem zakoupit 4 a- -

šlé hodní do dluhů Podle moji
zkušenosti kdo tam zakoupí Ml a- -

kru mnoho mu nezbude bude li

míli se stěhov áním :imh i

jšlé musí udělat dluh Toto asi
niéli na zřeteli pánové llandlíř
Duffek Zclniéka a Pluhař Pro- -

(V pll!ie odsoudil jste Pokrok
Za pudu a s tímto i

p líureše do
'

st a i é ho haraburdi Co se týče Po

kroku Západu ten jisté kráéi za

j4 tknutým cílem To listu lomu

j mra v nou Pokrok Západu Iiio i

činil jen svou povinnost Neb lo j

snad bylo hříchem páně Purešo-vý-

že poukázal v pravém svět li-

na svobodné mvslitelv kteří chtěli
iroměuit volnou myšlénku v ř c- -

meslo h volné myslilely v dojmui
krávu T Kaž-l- y řádný redaktor byl
IV liejedbol oislé lioeeC i

lilii se hnilou ti obětaví ŽlVlI ho

nitboii no - a nějaký dloiižek
zas- - přidělá Teď přijde jii ro

Cela rodina s dá zasi- s chutí do

piaee zdělá ví k zemku na
st(vn nasleilkem pein-- jsuae nálo1 nemohl t 1 vvňat
v příslušných fondech 1'oiiZe jed (id té ihlu í s-

- dolréiuu
na šestma okresu platí povinné da draví Y té ht dne-- (prová-
né kdežto pěl šestin dané neplatí svého přítel do jeho domova

ježto zahrnuty jsou v indiánské ti lm vzdáleného M Cni a

reservaci Uaution m Keefe jsou :iiiniiáhav á esti ta na něho tiik
iiáhleilu ž- - I f

I iní mohli hy činkovala že když dostihl svého

slaní platiti číiiiž prospělo l se domova kl s mezí ih ef lni učiniv

dělá ví--- ' struh na zavodňováni a! přiznal Irošku v zdélaue jší pán
teprve poéiie poeniek míti uéja- - jste vy! !v to pan llavlasa
kol cenil Přijde čas žni! 'o a též mnoho jiných Posledně [i

nich mnohá rodina sezná že ani P' lant Sliloval li Jste pravdu
'cif luniiiži- zaplatit své dliihy eil a snahu Pokroku Západu pak
"Tof jsou brv kule'" řekne jim jmnsítc jste li nestranným uzná-obchodní-

"To nevadí ale mu- - li že vŽ4ly a všude list len pod po-

sile mi poh-pal- i notu" Nu Toval jak nároilnosl tak dobrý-zárove-

jim sdělí mu musí dáli unav Všude vedl éti-nář- c ku

nějaký úrok ale jenom !
pi oe

v zdélanosl i Každému čtenáři dal
Co pak lo! To přece je pa kaly --

v o nos) projevili svoje náhledy
lek Nad tilu se blldoll snad UŽ ať UŽ politické nebo náboženské

uěklří kroutit Ah- - to se pěkné
'
Přináší vždy četbu zdravou a

vymluví a potěší s "Však vaše

farma bude mít cenu tisíce!" I to-- : vznesl m nad jiné listy zvláště za

že! Od čeho pak by tam byli ti t' daktorstv í pana Otakara Char-pán- i

officíři aby nevěděli rady avata To mně snad neupře žádný
pomoci Jsou přece čtenář Vedl-l- i někdy fn

vy a stavitelově své dobré kterým se vyhuouti ne-šlén-

Třetím jarem zase se poé-jino- aimb odhalil li některé pro-ii- e

obdělávat a připravovat poze- - :spéchářc kteří hlomozili na ná-

mi k ah- - již ne s takovou chutí buben uby puk z toho těžili

i nR ! ! II kliC 'd lialini fcMir l A lell

C'l nn Slil ? Vlniw Trmil ri ll"iiwi
A alMl Mh SI N V 'n

rit N W Mata 4A70 MlDaxpnli
i Cíly

pravdu a svoje mínění na úkor
hlavně chudšího lidu zamlčeli

Vy pak ct p Hureš jste dokázal
Že milujete vňj lid Že jste kultu-

ře jeho věnoval poctivé a nezíšt-n- é

skoro celý nvrtj živid zde v V
tuerice a proto nemůže vás nikdy
stihnout i výčitka že byste se kdy
slavěl proti němu nepřátelsky
Tak ď iifám smýšlí se mnou vět-

šina ělcnářů tohoto Jistu S úctou

Anton Pitcla

Zbavil se reimaíismu

Jest mojí (sivinnosti veřejné od- -

(Miruéiti Koulaivo Léčivé Hořké
Vínu Medové které jmi krátkém

jen užívání zbavilo mé úplné řev- -

matismii Jest to dobrý lék pro
žaludek a tím i pro ěisténí krve

který každému vřele odpornčuji
Toto piš-

- chvalné známý obchod-

ník a uejstarší osadnik v Ivnch
Nebr pan John Sedláček — Ne- -

ní li ii Vás k dostáni pište si pp
ledničku 12 láhví za Ý'UHI kteioi
přímo zašle vyrábitel A V Kol'-P-

2spl Kariímr Sir Denver

'ojo - Dejte ntll přednost před
ibyčcjny" ni které-- nemůže být
ak dobré

Nečiňte pokusy
Nechybíte budete li se říditi tím

to pokynem

Nik I lo-- i tlt-- t

řjl í vé ev lH
Trtit- - li v ktii n jruvi l lu

li ii inic-ii- í mllitHiiii [iervrsin1
'"sis k i nikoli 'm tm i

1' iii kiiiii '

iivch-n- je Miimliii
IcilvimVH luriliv- -

h na tn j hvsfe
iililélll h ref řt-- i k n - nii tninif
h' !' i lelv i ti v

IhHIIIVV II-I- J ( Illllfr i „ r
íportířclkciii k iiívioi

'Holi pokii-- v yi- - ilv (i

mích iiriitiCfh iiii„ v rrnn
kole

Mohou i'lm'ui I' kroku Z'iatla si
Inti ilil-- i ilfikay' in ty kfr

-! h oji iiiřc nviolcné svě-i-tv- i I

folia 1 ivrni-- t Ku i é ''i't záp 'Jo ni
hii-atl- I" prav i: "Iv nějiikou Mi

trjM'1 jetn 1pv in n ii„-- l

liuji Ze to Itvli iro irfiVMiiii iiiČIk

mést ná ni Kříž iniij dví vi lmi tí-i- i

vy a tae iiiIhI nivnlv nepru
Viilclllé ulllu e tak - ledvin V llloje
jsou iliirulinř Zknsd js ni niué léky
pro leilviny hIc uhI v oválu f mi dříve
dokud ísciii neMiiil uíK-ut- i i

ildvinové pilulky Způsobily vestaví
mm "Krjr__wren ipseiu a J: ul

ze ledviny moji udržuji ve velini l

bnéra stavu Proto prostředek tenfo i

pornéu ji nejvřeleji"
Na prodej u šedi oli hodinku Vnii

'Oe Koster— Miltmrn (' Huťfalo N

V jediní jednutelé prn siij-n- é Ulály

Pamatujte i jmérci -- - llonuovy-
- — h

neliefte jiné

Zpěvník za 10c

Km žil - kdít yušle 1íi v iř:

P poštovních známkách obdr- - Ú

é ží zpěvník Sama jedna pí- - 2jj

p seú ve zpěvníku tom "Hrob t
ti

tň milenců" a Mnislav a Pě- - a
nu

M l l" má cenu 10e PkP5 S

Ji
Adresujte a

'4

Jos Šedivý a Syn i
''1'í liroHll AUV 'VI llllll Olli

Dopište nim

idélíine Vím j
kým zpfiobem it
můíet vryrábítí
poty s utnAlého

kiunena neb koo-kryt-

Vyrobí
třehto potfl 4toji
poaz ani 12 centa
a jeden Ukf Ty-drt- i

pade&t let t
víee Dámu Vím

tíi I jelnnielw{!
pro prodej lécbto

1" McFIroy
forem

Pont &

Pol Company
IH AV vvvt

i vdr ltiui

Dr F J Kálal
český lékař a ranhojič

Cladovna v Kurbat-- u blueku 6ino po-

koje 30: — Tel Doiig 1701

Otadni hodiny: Od 10 do 12 odiul i
od 2: 10 do 4: 10 odpoledne

2 odpol Obydli 2H0I Cbfeog Hr

a bý vují tam většinou dohré úro

dv Mvslun si proč krajane nasi

jezdí do západních pustin když
mohou dostati dobré a laciné

Zemky V krajině obydlené kde

jsou blízko města a kde jsou do
hré trh v na všechno Jak jsem se

t dopisu p Adolfa Itusáka a tuno
i i 1 -l l

J " " hihjikii no 01

pili taui mnozí krajané prostřed

jni tvítu p Tcsmíc Cayuta V

a jsou úplné spokojeni Myslím

'' každv kdo i pozemky tamní

s" zajímá tii"hl ly se na nčho s

mni tu celkem ničeho co hy za

minku stálo Mám ih- - také tu

proklatou ptohilici
! vzdor to- -

litll pí " ee fďeo dost a !M Me

to liesiji! žádliv' v idět Přeji etélle

redakci a vsm (náříiiii Pokro
ku ves-- é vánoce a šťastný nový
rok Alois llorsák
7 W Minu vp dm- - M pro

sine PmHi Ctěná redukce: -

Posledllí doholí se

h ko-a- rického iv ta

ja néklv v minulé ilole kdy
mocné do nich šlehl spisovali! p

llavlasa Co to hvlo úvah tchdv '

lední souhlasili s Pokrokem Zá-

padu že podporoval snahy p
Ha-vlas-

druzí naopak se stavěli na

odpor
"
I ilosfim " v pokroku Zápa-

du iiv ečejňov a ný m Nejvíce však

dostával pan líuieš No a

tef zase se stalo Že pořád čl
všude - "Jenom toho Durcše toho

hlinéc toho sV íldee Čechii ameri-

ckých ukřižujte!"' Světe žasni'
(Ifl se opovážil Ve svém llslč dáli
místa náhledům některých clen i

K"lonizaéiiiho Klubu No — a I"

jest prcce opovalivos) Dal IIVc

řcjiiill dopisy od lidi kteří docela
ničemu ueroumčjí Co pak ví a

roumí p ilaudliř p Duf-f-- k

p Zelnička a p Pluhař A

li nto zvláště:! Vždyť sem přijel
až z Puska a len tady chce mlu-

vil o Klamalh Kalls? Vždyť přece

podle náhledů pánu offieiru Vo-

si rčda a Ziiíitpfcbo shora jmeno-

vaní páni docela liléeinn lieroZ- -

"'iiěji A proto pan ítureš jest
"r kaeeřován od mnohých
lidi Nemam na mysli zajímali se

o ten [Mtemck o který se pravé
jedná Nemíním také krajinu tu

zlehéovati jelikož sálu jsem pří-

telem zav ikIúov anýeh pozemků
Ieé chci se dotknout i pouze okol-

ností proč vlastně jsou dotyční
členové tak hrubé napadáni -- -

pak pan Pureš Já mám

za to že páni Ilaudliř Dulfek a

Zelníček když neshledali krajinu
tu tak jak byla K výborem a

měli snad právo svíij ná-

hled sdéliti se čtenáři či snad
tu-- ? Ah- - i pokrok Západu jako
list nestranný byl jmivíihicii náhle-d- y

jejich tlumočili Kdyby snad

hyl pan Pnreš slavnému K výlm-r- u

napřed oznámil jaké dopisy
ho došly od těch nesMkojeiiých
páuíi možno že hy se mu bylo do

stalo honoráře jen by dopisy ty
llelivet-ejni- l jak se sám jeden pall
offieír o tom mínil Pan 1'ureš
však jednal správné a počestné že

dopisy ty uveřejnil Možno že tím

uspořil mnohým jejich těžce na-

střádaný cent Možno že uchrá-

nil mnohého chudáka ba mimlmu

celou rodinu od utrpení a bídy
Vždyť se umě zdá že Mám jeden z

lích pánů offieiru někde napsal
že pánové Ilaudliř Duffek a Zel-

níček jsou řádní poctiví a prnv-iloinluv-

Protož se nedivila že

mnoho krajanů jim uvěřilo na

prvním místě však pan Pureš kle

rý jejich pravdě dal taky průchod

Nemyslím že ti páni tam jdi pru
luxus jen aby vyhodili peníze

Nejméně pak min Pluhař Ted

však jsou najednou pánové ti lhá-

ři a rýpalové Proč Proto že se

opovážili H čtenáři sdéliti en se

jim nelíbilo amh co tam nenale-

zli í Oni jednoduše napsali co

tam každého očekává obzvláště

však ty co nemají mnoho peněz
Tv tam řeka ztrála A pan Uu- -

je prý' rýpal a bořitel dobré

Možno že na toni jest něco

pravdy Možno též že někteří

o"" T'uostne i„e hl-u- a H- -

čárku vv hixlili Pani M tul nová
má několik ruzneh zraněni kde

si uáraem značnou ránu na hlavě
život jelm vážné ohrozila

— Josef ZliroVskV V Colllllihus

podal žalobu na I niou Pacific drá-

hu žádaje I KTi náhrady za zra-

nění jež utrpěl kdvž přejížděl kři

žovatku oné dráhy v květnu toho-

to roku
i — Krajan dr A Morávek ve

Korl liohmsoii iíišel k vážnému

zranění když s dvěma svými přá-

teli vyšl si v minulých dnech

na lov Na cestu vydali se koňmo
což následkem velkých závějí bylo

spojeno se značným nebezpečím
Kůň nešťastnou náhodou sklouzl

a slítil se I h jezdcem do příkopu
asi ' střev íeíl hlubokého )r Mm

lávek zlomil si při tom levou ruku

vymknul si ruku pravou Do-

slalo se mu okamžitého pečlivého
ošelření a je naděje že za několik
neděl hude ruka zase v -- řádku

AltlK NKII — Ctěná redakce
Pokroku :— Pořád itéckáváui hr-zo--

li

objeví se nějaký dopis z na-

šeho okolí ale stále marné Divím

se tomu neboť zde v našem okol!

je odběratel tohoto časopisu znač-

né množství Náš Pepík zastrčil
někam péro a nyní jakoby nebyl
aut mezi živými líylo by už na

čase uby s opětné péra chopil a

něco opětné do listu tohoto napsal
Mladý krajan Vine V Vavřina
zemřel dne 8 prosince na ledvino-

vou chorobu Zanechává zde man-

želku a 4 dítky v dosti dobrých
poměrech lest to skuleéně těžká

rána pro manželku i pro jeho ro-

diče kteří vypravují ohřcl již
třetího svého dítěte Tím více za- -

i iiiiiciijiei jsou raný ly pro ně že

dvě z nich byly dospělí Vyslovu-

ji jim ze srdce upřiiiiimu oul rast
čtenář Pokroku

PKNDKP NEIt — Ciéná re

dakce Pokroku- - — Zdravím srdeč-

né všechny čtenáře tohoto listu
zvláště pak ctěnou redakci My

slím že není žádného časopisu tak

poučného a k lomu tak laciného

jako je Pokrok V zdejším okolí

je značné množství odběratelů to

hoto listu ah dosud ani jeden ne- -

dal o sobě vědět jakoby se obá

val Že se jeho dopis ocitne v

koši Myslím si ž oha-

va ta je zbytečná neboť redakce

je zajisté ochotna uveřejnili vše-

chny dopíny pokud se v nich ne-

nalézají žádné osními útoky Úro-

da v zdejším okolí byla dosti do

brá vzdor špatnému jsičasi Kor-

ný vydaly od 2Ó do í"i bnšlú po
akru oves od 20-- do :{" bušlú jmi

akru Nyní máme vánoce přede
dveřmi ale dosud mnoho farmerfi
má korun na poli Mezi né náležím
též já Mě jscm jí lámat ješté sest

fakrú ale není žádné naděje na

celému okresu Záh-zitost- i Omaha
Indiánu hudoii uv mí pečliv é vv še-

třeny načež následovali hude ko

neěné rozhodnutí
— Mezi posledními patenty jež

'(Mívolctiy hyly iiehrasským obča-

nům nalézáme též následující če-

ské: V Sedláček Ord na náprsní
spínací řemen na [tosfrnj 1 Mrej
- ha e na drtící mlýnek

— Před obvodním "mudem Spoj
Státu v Lincoln projednávána byla
v těchto dneh žaloba Internát ion
al HarveMcr V proti krajance
_nné Vobořilové bydlící v Prajjue
Sauuders: izkrea a skončila ve pro--spí'- h

posledně jmenované Tlie
Juteníational Harvestcr ( za

stoupena byla 1 L Wehsterem z

Omahr jedním nejlepších práv-
níků ve Htáté kdežto žalovaná

byla krajanem ("has II
Slámou z Wahoo SjKtleénost výře
mínčiiá žádala zaplacení not v ob-

nosu í'2041 jež podepsány byly

její jménem je mělo hloiižiti jako
zánika za manžela který hkí před
rokem přiíel o jmění v železa rnkém
obchodě Taní Vobořilová tvnlila
Át' podpi na ní byl vynucen růz-

nými předutírkaiui v nepřítomno
jti manžela v době kdy nota byla

již prošlá liyla v té chvíli nemoc

na tak že ani vlastně nebyla si nvé

ho jednání náležitě vědoma Poro-

ta vynesla rozsudek ve prospěch
paní Tohořilové
— Xejvétší eenyza jednotlivé

i klasy kukuřice a ukázky obilí vy- -

placeny byly při příležitosti národ- -

ní kukuřičné výstavy v Omnze

Farmeři vydavatelé farmářských

časopisů a milovníci kuriosit to by-

li kteří zaplatili za ně značné ce-

ny E E Faville redaktor řaso

pisu "Successful Farminiř" od

vezl si z výstavy deset klasů kuku-

řice za které zaplatil fXi" Tato

kukuřice vypěstovánu byla I fí

'Ovcrstreete-t- n z Kraklin Ind a při- -

UCla svému pěstiteli celili V obilo-k- u

$1KN') Kedaktor Arthur Cap-fe- r

z Topeka Kans zaplatil if2e)
za buši nejlepší kukuřice získav

tak 70 klasů II E Krufrjíer z

Beawr Dam Win jenž je znám

jako jeden z nejlepších pěstitelů

pšenice zaplatil za jieck nejlepši

pšenice která kdykoliv ve svété

vypěstována byla $104 a vzal si

ji asebou do Wiseonsinu za účelem

získání semene

— Owen P Sturvvart ve Sehuy-b-- r

prodal v těchto dnech svůj
řa-sop- is

"The Kchuyler Sun" p Fo-leyo- vi

z liindsay Platte okrw kte-

rý uváže se v jeho řízení v dobe

řfiejbližší

— Nejvyšší eetiy jež kdykoliv
v našem nfáté zaplaceny hyly za

vepřovy dobytek docílil v south- -

omažskéni trjiu minulý čtvrtek

klad prasat ze západní lovvy za

feterý zaplaceno bylo ijn40

ko ze začátku Pořád už bude

mysl jen mi dluh Tef však brzy

dojdou půlroční směnky Pude je
třeba obnovit Mnohý teprve li)
ní se dv i kolik jest dlužen hro
zi s A při tamní drahotě uchu- -

de divu Pláce již nepůjde tak

od ruky Možno že se též dostaví

nezvaný host - nemoc Taky
mozna ze v zav oilnov any cli po-

zcmeíeh přijdou též kobylky A

zhubí vše - Co teiTT Ach ano
' -

iMmnei jsem
e na spiaiKV

za xizemek a vihIuí právo neboť
tím přibiiile tiiky hodně dluhu

Když lak vše každý takto usaze-

ný faruicr sčítá tak se mu jisté
bude hlava ťéit Pak myslím že

mu už ani žádný- obchodník nic

lia Úvěr nedá Konec konců bu-

de Že jeho pozemek 'I KiZemek

takového fiirmera nyní již dosti

ceněný hude muset být prodán
Vezmou vám ho když už bude za

iieeo stal a nočina iiřinášel nále

žitý' užilek Ten však kdo prací
svou Kizciiiek ten tak daleko při
vedl za svoji náimihii a lotiotu ne

UŽIje ovoce Uebof bude jíž lak Za

dlužen že to dále nepůjde Pak
snad se prodidem dostam- - některé
mu z pánů officírů do rukou a

le z něho hude těžil Ten se bu

lle pak těšil z ovoce toho krajana
který svou lopotou pozemek obdé- -

lal — A zde právě snad byl pan
líureš bořiteleiu těch krásných
Slili le dolire Veei od Které SI ně-

kteří páni lolik slibovali Není

proto divu že jest tolik soptění a

nadávání od těch pánů officírů

když ten zprnpadcný' Bureš svým
listem jim lak slibné dojnou krá-

vu odpudil To se pak už samo se
bon rozumí že li kteří by tam
o svůj těžce nastřádaný jíroS byli

přišli vy hlásili by se za lenochy a

zhýrabe že aby se jun neuvěřilo
a aby neodpudili jiní Však by
to už páni officíři zfiksli Ti už

se v tom vyznají Vždyť máme

příklad z pp Ilandlíře Duffka a

Zclniéka Jedním velikým nesuiy-slei- u

jest jak jeden pán Z těch

výborů psal že — tam jíž může

každý-
- začít TiKI dollary Podle

toho myslím že len pán nemá ani

zbla zkušenosti o začátcích na za-- v

(Míněných pozemcích aneb že má

nak l i vy sám p Chládku jsi
ise chlel snad jenom zavděčit ne- -

komu aby vám ten váš tak zá- -

zračný pozemek třeba páni výbo- -
I - '-

ri iiřKomu senvaiiii laKsemm
jako zdá že máte v prodeji něja-

ký- poem k No — to se dobře

rýmuje Proto ty nadávky Dále

píšete Že všichni druzi jsou tiši

jak koťátka a že jen ten Pureš

pořád rýpá Ale příldíčku vez- -

llléti- - si brejle a dobře se podívej-
te do Hospodáře ze dne H prosin-
ce PHI-- I Co tam se píše? Podle

všeho jednání p liureše vysvítá
že kraéel dosud cestami řádnými
Každý-

-

soudny' a poctivý člověk
musí to uznat Není naším pra-

vým přítelem ten kdo nám po
ehlebuje činí z nás velikány a

pravé vjídy naše zakrývali se wna- -

Ží Člověk tflkový-
-

jest soIm-CI-

jeiii vela ze pokrytecká slova

raději slyšíme způsobem tiikovýie
chce se vkrádali v naší důvěru
získali si chce přizeú lidu který
za nejlepšího přítele svého ioklá

dá toho jenž mu lichotí jeho Špat-- J

iiýui náklonnostem hoví je omlou

vá A proto ti kdož s lidem

smýšlí a lidu oči otvírají
byli vžily a jsou podnes osamoec
ní Nejsmutnéjšíiu však jest že

za nejlepši vůli dostane se jim ú- -

strků a hany od těch jichž dobro
měli na mysli a tajného výsmě
chu od oněch kdož lživým pochle
benstvím dovedli si získali důvěru
a lásku A k takovým pronásle-

dovaným nešťastníkům patří dnes

pan ítureš Ilaudliř Duffek Zeb

níěek a Pluhař Proto že smý-

šlejí s lidem svědomitě a poctivé
dostává se jim nejvétších kopan-

ců a nadávek Doufám však Že

většina čtenářů tohoto listu sou-hlu- sí

se mnou a též n jednáním na

padaných pánů Iťozhodné ledy
nebylo hanobením když p Ptireš
a zmínění pánové obnažili holou

pravdu Spíše by bývalo hříchem

neb leží zde ť palců sněhu reá

Jak dočítám se z dopisech v řaso věci

těchto uv eřejúovanýeh


